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Trygghetsteamet / hemgångsteam, godkännande av 
verksamhetsuppdrag  

Förslag till beslut 
1. Verksamhetsuppdrag avseende Trygghetsteamet ges som 

utvecklingsuppdrag till Leanlink under perioden 2019-01-01—12-31, med 
målsättning att samordning sker med översynen på rehabiliteringsområdet. 

2. Omsorgsdirektören ges rätt att teckna verksamhetsuppdraget. 

Ärende 
Äldrenämnden har i ett budgetuppdrag 2016 lyft fram behovet av förebyggande 
åtgärder i form av omsorgs-, rehabiliterings och hälso- och sjukvårdsinsatser. 
För att möta upp dessa behov gavs Leanlink ett verksamhetsuppdrag under 
perioden 2016-09-01—18-12-31 i form av Trygghetsteamet. 

I den översyn som genomförts inom rehabiliteringsområdet framgår att 
Linköpings kommun har behov att utöka resurserna inom rehabilitering. För att 
möta detta och även framtidens ökande behov av vård- och omsorg kommer 
arbetet med översynen att fortsätta under 2019. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen förslår att verksamhetsuppdrag avseende 
Trygghetsteamet ges till Leanlink som ett utvecklingsuppdrag under 2019 och 
vara en del i den översyn av rehabiliteringsområdet som pågår.  

Utvecklingsuppdraget innehåller bland annat samordning med översynen på 
rehabiliteringsområdet, att resurser fördelas så att verksamheten har öppet även 
under sommaren samt översyn av kriterier för att kunna få del av insatsen.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Klicka här för att ange text. 
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Bakgrund 
Målgruppen äldre ökar och dessutom blir fler äldre äldre. I målgruppen finns 
även personer som har omfattande nedsättningar i sitt funktionstillstånd till 
följd av åldrande, skada och/eller sjukdom ökar i samhället.  

Under 2016 tecknades ett verksamhetsuppdrag med Leanlink om förstärkta 
insatser i ordinärt boende, Trygghetsteamet. Ett avtal som upphör 2018-12-31. 

Trygghetsteamet 2016-2018 
Trygghetsteamet är ett projekt vilket startades under hösten 2016 genom medel 
avsatta av Äldrenämnden under perioden 2016-2018 för förebyggande åtgärder 
i form av omsorgs-, rehabiliterings och hälso- och sjukvårdsinsatser.  

Syftet med Trygghetsteamet är att genom rehabilitering och hälsofrämjande 
insatser i ordinärt boende ska den äldre ges möjlighet att behålla sina fysiska 
och psykiska förmågor så långt det är möjligt. Insatsen är biståndsbedömd och  
kan erhållas under maximalt fyra veckor. Under perioden för Trygghetsteamets 
insatser är beviljad hemtjänst en förutsättning.  

Målgruppen är äldre personer med nedsatt funktionstillstånd till följd av skada 
eller sjukdom och som bedöms ha potential att undertiden för 
Trygghetsteamets insatser kunna förbättra funktions och aktivitetsförmåga och 
därigenom få en ökad självständighet och livskvalitet i den ordinarie bostaden. 

 I Trygghetsteamet, som är ett multiprofessionellt team, samverkar 
arbetsterapeut, fysioterapeut, sjuksköterska, kurator samt undersköterska 
tillsammans med ordinarie hemtjänstpersonal. Trygghetsteamets insatser 
innefattar såväl rehabiliterande insatser i form av exempelvis ADL-träning, 
förflyttningsträning som hjälpmedelsförskrivning och instruktion/ handledning 
till hemtjänstpersonal och närstående. 

Utveckling av verksamhetsuppdraget 
Äldreomsorgen ska sträva efter att lyfta fram och aktivt arbeta med det friska 
hos de äldre. Genom rehabilitering och hälsofrämjande insatser ska den äldre 
ges möjligheten att behålla och använda sina fysiska och psykiska förmågor så 
långt det är möjligt. Det finns stora fördelar med att förebygga och fördröja 
funktionsnedsättningar hos äldre både för den enskilde och samhället. 

Under 2019 kommer fortsatt översyn av rehabiliteringsområdet att ske. Eftersom 
Trygghetsteamets avtal löper ut föreslås verksamhetsuppdraget förlängas under 
2019 och vara en del i denna översyn. Verksamhetsuppdraget ska även ha en 
utvecklingsinriktning för att kunna möta framtidens behov inom rehabiliterings-
området och vara en del av de samordnade rehabiliteringsresurserna.    
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Ersättningen för uppdraget kvarstår i samma omfattning som tidigare under 
2019. För 2018 är ersättningen 7 217 859 kronor per år.   

Delar som behöver följas upp och utvecklas är att resurser behöva fördelas jämt 
över året. Det som framkommit vid uppföljningar är att det under 
sommarhalvåret funnit svårigheter att använda trygghetsteamet kompetens till 
följd av semestrar. Bedömningen är att resurser behöver omfördelas i 
verksamheten för att förhindra inläggningar samt påskynda hemgång i perioder 
när det är ett högt tryck på vårdplatser och korttidsplatser.  

I uppföljningar och dialog med Socialförvaltningen har det framkommit att 
verksamheten skulle kunna nyttjas mer om man ser över kriterierna för vilka 
som är aktuella för Trygghetsteamet. Idag krävs att den enskilde behöver ha 
insatser både i form av HSL, rehab och hemtjänst för att komma ifråga för 
insatser. Här görs bedömningen att en lägre tröskel in till teamet skulle 
möjliggöra för fler att ta del av verksamheten. Denna fråga behöver inkluderas 
i utredningsarbetet.  

Under 2019 kommer insatsen fortsatt att vara biståndsbedömd av 
Socialförvaltningen, även denna del ingår i översynen.  

De erfarenheter och den metodutveckling som skett i Trygghetsteamet behöver 
samordnas med Kommunrehab och den personal som finns där så att det 
kommer fler personer tillgodo. Genom att samorganisera dessa verksamheter 
under samma paraply ökar möjligheten till samordning och ett mer effektivt 
nyttjande av den kompetens som finns i verksamheterna.  

Workshop kommer att hållas i februari 2019 för att tillsammans med Leanlink 
komma vidare i utvecklingsfrågorna inom rehabiliteringsarbetet.   

Omsorgs- och äldreförvaltningen har även ett uppdrag att genomföra en 
översyn av LOV-hemtjänst. Som en del i denna översyn kommer även 
rehabilitering och hemsjukvård att vara viktiga att samordna för att kommunen 
ska kunna möta behoven hos de svårt sjuka äldre, och få en trygg och säker 
hemgång från slutenvård och korttidsvård.  

Målsättningarna att hindra slutenvård och eller korttidsvård samt att minska 
antalet dagar med betalningsansvar och på korttidsvård i de fall personer 
befinner sig där kvarstår som tidigare, även i det nya uppdraget.  

Ekonomiska konsekvenser 
Medel har varit avsatta under 2016-2018, och prioriteras in inom 
äldrenämndens budgetram.  
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Kommunala mål 
Alla Linköpingsbor ska ges förutsättningar att leva ett hälsosamt liv och ha en 
meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag. Den som är i behov av 
stöd och hjälp ska kunna få det enkelt. Stöd-, vård- och omsorgsinsatser ska 
utmärkas av trygghet, hög kvalitet och ökat självbestämmande för den enskilde 
samt goda villkor för personalen.  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Det görs ingen åtskillnad i hur kvinnor och män hanteras utifrån beslutet.  
Samma förutsättningar gäller för både kvinnor och män. 

Uppföljning och utvärdering 
Den översyn av rehabiliteringsområdet som pågår kommer att omfatta även 
detta verksamhetsuppdrag, varför fortsatt uppföljning och utvärdering kommer 
att ske under 2019. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt MBL § 19 har lämnats den 3 december 2018.  

Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Camilla Scharff, Leanlink 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf?4ad3f3
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